*v[er]u[m]tate i[n] deo i[n]q[ui]t[us] p[ri]m[us] s[un]t
 ab ip[s]o.*

Q[uo]d o[mn]ia s[un]t i[n] vita i[n] deo

Q

Ay. v. d. q. g. e. d. i. m. d. n. d. i. f. i. s. e. p. s. i.

in mente divina res naturales per suos veritas quae
 in scriptis prophetarum quod plato posuit quod homo se
 putatus esset verus homo. homo autem naturalis
 per proprietates. **H**ic quod de ratione rationis natu-
 ralium est materia id dicendum est quod res naturales
 veritas esse habent similes in mente divina quae
 in scriptis. quae in mente divina habent esse in
 actu. in scriptis autem esse rationem. **H**ic esse habet
 potestatem sicut homo vel equus veritas habent in
 natura quae in mente divina quae ad veritas hominis
 pertinet esse male quod non habet in mente divina
 sicut domus quae est in materia nobilior esse habet in
 mente artificialis. quae in materia. **H**ic in dicitur
 domus in materia quae est in mente quae habet domus
 in actu in veritate in potestate. **Q**uod in dicitur
 licet mala sunt in dei scientia in quantum sunt in
 scientia apprehenduntur non tamen sunt in deo sicut
 causata a deo vel aduata ab ipsius
 sicut habentia rationes in deo. dignoscuntur esse
 a deo per rationes bonorum vel non per deum
 quod mala sunt in deo. **E**t in dicitur
 secundum actum in potestate sunt prout deum esse veritas
 deo secundum quod veritas nouit in parte in quantum
 tamen intelliguntur a deo non autem secundum quod
 veritas reportat prout in actibus

Questio XIX. De voluntate dei.

Dest. **S**ic dicitur eorum quae ad divina
 scientiam pertinet. **S**ic dicitur in dicitur de
 his quae pertinet ad voluntatem divina. **E**t sic
 prout dicitur de ipsa dei voluntate. **2^o** de
 his quae ad voluntatem ab ipso pertinet. **3^o** de
 his quae pertinet ad intellectum in ordine ad vo-
 luntatem. **C**um autem ipsa voluntate
 quod dicitur in prout ut quod deus sit voluntas. **1^o**
 ut quod deus velit a se. **2^o** ut quod deus
 velit ex natura velit. **3^o** ut voluntas dei
 sit in ratione. **4^o** ut voluntatis diuine sit
 assignare aliquam rationem. **5^o** ut voluntas dei

se ipse. **6^o** ut voluntas dei sit vitalis. **7^o**
 ut voluntas dei non sit in ratione. **8^o** ut voluntas dei
 sit in deo sit voluntas malorum. **9^o** ut
 deus habeat liberum arbitrium. **10^o** ut
 in deo distinguenda voluntas signi-
 ficatio. **11^o** ut dicitur in ratione divina voluntate
 ponatur quibus signa

Hic prout dicitur in ratione dei non sit vo-
 luntas. **P**rimo in voluntate est finis
 et bonum. **S**ed dei non est assignare aliquem finem
 in deo non est voluntas. **P**ro voluntate
 appetitus quod dicitur. appetitus autem autem sit in
 non habet in ratione desinit quod non est in deo. **2^o**
 voluntas non est in deo. **P**ro secundum philosophum in de
 actum voluntas est mouens motum. **S**ed deus
 prout mouens omnia in motu. ut quod in philosopho
 in deo non est voluntas. **3^o** deus est quod
 in ratione ut quod per se quod sit voluntas dei.

4^o in deo voluntas esse. sicut in
 est in ratione voluntas est in ratione esse. **D**icitur
 in ratione naturae habet esse in actu per formam in
 ratione est in ratione actu per formam intelligi-
 bile quod autem in ratione ad sua formam naturalem
 habet in aptitudine ut quod non habet in
 tendit in ea. quod habet in ratione quod sit in ea
Et id est de quibus philosophus in ratione naturae quod est bonum
 in ratione. **2^o** habet in ratione ad bonum in ratione in ratione
 rationibus vocat appetitum naturalem. **3^o** in
 natura intellectuali ad bonum appetitum
 per formam intelligibile sicut in ratione
 habet in ratione ut sicut quod in ratione quod sit in
 cum vero non habet quod in ratione in ratione per
 not ad voluntatem. **4^o** in ratione in ratione se
 suum est appetitum alium. **E**t sic in deo aper-
 ter esse voluntate cum in ratione sit in ratione sicut
 suum in ratione est suum esse ut in ratione sicut
 in ratione in ratione in ratione est voluntas sicut

5^o in ratione in ratione in ratione in ratione ad a deo sit

De deo sit voluntas

finis dei in ipemet e finis ipsa omni
 q ab ipd sunt: h p sua cen^{as} cu p
 sua cenaa sit bon⁹ ut sup onsu e
 finis ei hz vobz bonu **Ad** 2m qm q
 volutab i nob ptmz ad pte appeua
 q hz ab appetendo noiet^r no tm huz
 solū hz artū ut appetat qd no hz - h
 enā ut amet qd hz: delectet i illo
 qntū ad h⁹ volū⁹ poit^r i deo q hz
 hz bonū qd e e⁹ obmāi st idifferēs
 ab eo fm cen^{as} ut dāi e **Ad** 3m
 qm qd e e⁹ volū⁹ qz qz volū⁹ e obm
 pūle e bonū qd e e⁹ volū⁹ qz qst
 mota ab alio - h obm dīne volū⁹
 e boīb sua q e e⁹ cen^{as} vñ ai volū⁹
 da enā st dei cen^{as} nō mouet ab
 e⁹ h a se tm eo mouēdi q dte
 z velle vutu i deo d^r mot^r z fm h⁹
 plato d^r q p^m mouēs mouz se p^r

Hem p^r p^r v^r q d^r v^r velit
 a a se velle ei dīnū z e⁹ ce
 h deus nō e ad a se - e nō vult ad a se
Qp volū⁹ ai mouz volū⁹ tūe - sūt appe
 tile appetitū ut^r 3^o de aīa **S**i e deus
 velit ad ad a se mouebit e⁹ volū⁹
 ab a^o q e ipos^o **P** autāz volēt
 sufficiat ad volū⁹ n⁹ qrit e⁹ id - h deo
 sufficiat sua boīb z volū⁹ e⁹ ex ea sa
 aat^r - e de⁹ nō vult ad ad a se **P**i
 actus volū⁹ tūe mltiplicat p^m vo
 lū⁹ i^r de⁹ velit se z a a se q act^r e⁹
 v^r volū⁹ tūe st mltiplet z p dūb e⁹
 e⁹ q e e⁹ velle h⁹ at e ipos^o nō g^o
 vult a a se **S**z e e⁹ qd ap^o d^r tēf
 p^o h⁹ e volū⁹ dei factū^o vñ **P**
 qm q de⁹ nō solū se vult h enā a^o
 a se - qd appz ex sūi p^o iducto h⁹
 ei nāl nō solū hz nālē iclīnā^o z v

ip^o boni ut arqnt ipm ai nō h⁹ p^o
 ut qselat i e⁹ ai h⁹ - h enā ut p^o bo
 nū i a a diffundat fm qd post^r e⁹ vñ
 vide⁹ q ce agēs i qntū e actu z p^o fm
 suat sibi silē - vñ: h⁹ ptinet ad vēm
 boītatib ut bonū qd a^o h⁹ alijs dicit
 fm qd post^r e⁹ z h⁹ p^o p^o ptinet ad
 volū⁹ tūe dīnā a q p qndā silis dīnā
 oīs p^o fm - vñ si nālēb i qntū p^o st
 suū bonū alijs dicitant fm qd post^r
 e⁹ **S**z i^r vult z se z a a e⁹ - h se vt fine.
 a a vō ad fine i qntū dicit dīnā
 volū⁹ tūe a a ipaz p^o p^o **Ad** p^o
 qm q hz dīnū velle st e⁹ p^o p^o **Ad**
 tm dicit vō fm dūi sū modū it^o
 z p^o d^r ut ex superioribz p^o In h⁹ e⁹ q
 dīo deū e⁹ nō i p^o tūe h⁹ ad ad sūt
 i h⁹ q dīo deū velle z id hz nō st ad
 ad a se vult tm ad ad a se **Ad** 2^o qm
 q i h⁹ q volū⁹ p^o fine tō vō mo
 uendi e finis: h⁹ e qd mouz volū⁹
 z h⁹ appz mar^o i h⁹ q volū⁹ tm p^o
 fine **Q** e vult sumē potōz ama
 rā n⁹ i ea vult n⁹ scītate z h⁹ solū
 e qd mouz e⁹ volū⁹ **D**er^o ar e i eo
 q sumit potōz dūl^o - quā nō so
 lū p^o sam^o - h p^o se a^o velle p^o
 vñ ai de⁹ a a se nō velit n⁹ p^o fi
 ne h⁹ e sua boīb ut dāi e nō se⁹
 q ad ad moueat volū⁹ e⁹ n⁹ boīb
 sua z sicut a a se it^o itelligen
 do cen^{as} sua i ta a a se vult volē
 do bonitate sua **Ad** 3m qm q ex h⁹
 q volū⁹ dīne sufficiat sua boītas
 nō se⁹ q n⁹ ad velit h⁹ n⁹ ad vult
 it vō sue boītatib - sicut enā it^o
 dīn⁹ - hz st p^o fm e⁹ h⁹ p^o q cen^{as} dīnā
 ignoscat tm i ea ignoscat a a **Ad**